
 

 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ  

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ 

Β΄ ΚΛΑΔΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 1ο 
Ταχ. Δ/νση: Μουρούζη 4 
106 74 ΑΘΗΝΑ 
Τηλέφωνο: 213 215 7781 
 FAX: 210-7407981 
 

Αριθ. Πρωτ.:   67884   Φ. 514.2   

 
 

        Αθήνα  11  Δεκεμβρίου   2013 
 
ΠΡΟΣ:  Όπως ο Πίνακας Διανομής 

 

 

 

 

«Α Π Ο Φ Α Σ Η» 
 

 
 

ΘΕΜΑ: «Κατανομή πιστώσεων Τακτικού Προϋπολογισμού Πυροσβεστικού Σώματος, 

(Ε.Φ. 43-120) οικονομικού έτους 2014, σε επιμέρους κωδικούς αριθμούς εξόδων». 
 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 

Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3511/2006 «Αναδιοργάνωση του Πυροσβεστικού Σώματος, αναβάθμιση της αποστολής του και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 258, τ. Α )́. 
2. Tου Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 247, τ.Α’), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 
3. Του Ν. 3871/2010 «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» (ΦΕΚ. 141, τ.Α’). 
4. Την υπ. αριθ. 2/72624/0020/1-11-2010 Απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Διαδικασία κατανομής 

πιστώσεων κρατικού προϋπολογισμού σε αναλυτικό επίπεδο» (ΦΕΚ 1790, τ.Β’). 
5. Του Ν. 4220/2013 (ΦΕΚ 271 Τ.Α.) «Κύρωση του Κρατικού Προϋπολογισμού και των 

προϋπολογισμών ορισμένων ειδικών ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού έτους 2014». 
6. Του Ν. 4051/2012 (ΦΕΚ Α/40) «Ρυθμίσεις συνταξιοδοτικού περιεχομένου και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις εφαρμογής του Μνημονίου Συνεννόησης του ν. 4046/2012». 
7. Του Ν. 4093/2012 (ΦΕΚ Α/222) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 

2013−2016 − Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012  και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013−2016 ».   

8. Της υπ’ αριθ. 2/72629/0020/1-11-2010 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός μειζόνων 
κατηγοριών δαπανών του κρατικού προϋπολογισμού» (ΦΕΚ 1790, τ.Β’). 

9. Της υπ’ αριθ. 2/72855/0020/27-10-2011 Απόφασης Υπουργού Οικονομικών «Τροποποίηση κώδικα 
κατάταξης εσόδων & εξόδων του κρατικού προϋπολογισμού». 

10. Της υπ’ αριθ. 2/1897/0020/04-1-2012 Απόφασης Αν. Υπουργού Οικονομικών «Συμπλήρωση 
απόφασης καθορισμού μειζόνων κατηγοριών δαπανών του κρατικού προϋπολογισμού». 

11. Της υπ’ αριθ. 2/110916/ΔΠΚΓ από 10/12/2013 εγκυκλίου του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους / 
Υπουργείου Οικονομικών  «Έκδοση απόφασης διατάκτη για την κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2014 του οικείου φορέα σε επιμέρους κωδικούς αριθμούς 
εξόδων». 

Αποφασίζουμε 
 

Κατανέμουμε  τις  ψηφισθείσες από την Εθνική Αντιπροσωπεία πιστώσεις οικονομικού έτους 2014 για 

τον Τακτικό Προϋπολογισμό του Ειδικού Φορέα 43-120 «Πυροσβεστικό Σώμα» σε επιμέρους 
Κωδικούς Αριθμούς Εξόδων, ως ακολούθως : 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

Κ.Α.Ε. ΟΜΟΜΑΣΙΑ Κ.Α.Ε. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ 

      

0000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 321.085.899,00 

      

0200 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ (ΤΑΚΤΙΚΟΙ & ΙΔΑΧ) 1.751.933,00 

      

0210 Βασικός μισθός - γενικά επιδόματα   

0211 Βασικός μισθός πολιτικών υπαλλήλων 1.480.000,00 

0213 Oικογενειακή παροχή 43.500,00 

0215 Επίδομα θέσης ευθύνης 3.600,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0210 1.527.100,00 

      

0220 Ειδικά επιδόματα   

0228 Επίδομα προβληματικών και παραμεθόριων περιοχών 13.512,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0220 13.512,00 

      

0290 Εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση   

0291 Εισφορές στο Ι.Κ.Α. 135.420,00 

0292 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 15.500,00 

0293 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 60.401,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0290 211.321,00 

      

0300 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Ι.Δ. ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ 
64.732.567,00 

      

0340 Αποδοχές εργατοτεχνικού, εποχιακού και λοιπού προσωπικού   

0342 Αμοιβές εποχιακού προσωπικού (τακτικές) 50.000.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0340 50.000.000,00 

      

0350 Εισφορές στην κοινωνική ασφάλιση   

0352 Εισφορές σε ασφαλιστικούς οργανισμούς εποχιακού προσωπικού (Ι.Κ.Α.) 14.732.567,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0350 14.732.567,00 

      

0400 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΩΝ ΓΕΝΙΚΑ, ΟΡΓΑΝΩΝ ΕΛ.ΑΣ, Λ.Σ, Π.Σ, & 

ΑΓΡΟΦΥΛΑΚΗΣ 
198.378.500,00 

      

0410 Βασικός μισθός   

0411 Βασικός μισθός αξιωματικών, ανθυπασπιστών και όσων εξομοιώνονται 31.250.000,00 

0412 Βασικός μισθός μαθητών στρατιωτικών σχολών 285.000,00 

0414 Βασικός μισθός μονίμων, εθελοντών και λοιπών οπλιτών 59.500.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0410 91.035.000,00 

      

0420 Γενικά επιδόματα   

0421 Επίδομα χρόνου υπηρεσίας 30.000.000,00 

0423 Οικογενειακή παροχή 4.800.000,00 

0424 Επίδομα εξομάλυνσης διαφορών μισθολογίου 17.300.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0420 52.100.000,00 

      

0430 Ειδικά επιδόματα   

0431 Επίδομα ευθύνης διοίκησης - διεύθυνσης 380.000,00 

0432 
Επίδομα αυξημένης επιχειρησιακής ετοιμότητας μονάδων 
(συμπεριλαμβάνεται και η νυχτερινή απασχόληση του προσωπικού ΕΛ.ΑΣ., 
Π.Σ. και Λ.Σ. 

16.000.000,00 

0433 Επίδομα ειδικής απασχόλησης 14.800.000,00 

0434 
Επίδομα κινδύνου (πτητικό, πτώσης αλεξιπτωτιστών, υποβρύχιων 
καταστροφέων και καταδυτικό, δυτών εκκαθάρισης ναρκοπεδίων) 

685.000,00 

0435 Επίδομα θέσης υψηλής ή αυξημένης ευθύνης 2.920.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

0436 Επίδομα τροφής 71.000,00 

0437 Επίδομα ειδικών συνθηκών 6.650.000,00 

0439 Λοιπά ειδικά επιδόματα 120.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0430 41.626.500,00 

      

0450 Εισφορές για την κοινωνική ασφάλιση   

0451 Εισφορές στο Ι.Κ.Α. 540.000,00 

0452 Εισφορές σε λοιπούς ασφαλιστικούς οργανισμούς 3.500.000,00 

0453 Εργοδοτική Εισφορά υπέρ ΕΟΠΥΥ 9.500.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0450 13.540.000,00 

      

0480 Διάφορες αποζημιώσεις   

0484 Επίδομα υπηρεσίας στην αλλοδαπή 55.000,00 

0489 Λοιπές αποζημιώσεις 22.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0480 77.000,00 

      

0500 ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΚΑΙ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 25.060.000,00 

      

0510 Πρόσθετες παροχές (περιλαμβάνονται και οι ασφαλιστικές εισφορές)   

0511 Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία 610.000,00 

0512 Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες 2.500.000,00 

0513 Ειδική αποζημίωση για απασχόληση πλέον του πενθημέρου την εβδομάδα 21.579.300,00 

0515 Αποζημίωση μελών συλλογικών οργάνων 80.000,00 

0517 
Αμοιβές ωρομισθίων εκπαιδευτικών λοιπών προσώπων για την προσφορά 
διδακτικού έργου 

240.000,00 

0519 Λοιπές πρόσθετες παροχές και αποζημιώσεις 700,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0510 25.010.000,00 

      

0550 Λοιπά έξοδα ασφαλισμένων του Δημοσίου   

0559 Λοιπά έξοδα ασφαλισμένων του Δημοσίου 50.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0550 50.000,00 

      

0700 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 4.642.899,00 

      

0710 Πληρωμές για μετακινήσεις   

0711 Έξοδα μετακίνησης στο εσωτερικό μονίμου προσωπικού (τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ.) 2.122.899,00 

0712 Έξοδα μετάθεσης ή απόσπασης στο εσωτερικό 1.300.000,00 

0713 
Έξοδα μετακίνησης από το εσωτερικό στο εξωτερικό και αντίστροφα μονίμου 
προσωπικού (τακτικοί – Ι.Δ.Α.Χ.) 

50.000,00 

0716 
Έξοδα μετακίνησης λοιπών προσώπων στο εσωτερικό (περιλαμβάνονται ο 
Πρόεδρος της Δημοκρατίας, τα μέλη της Κυβέρνησης, οι Γεν. Γραμματείς και 
οι Ειδικοί Γραμματείς) 

1.170.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0710 4.642.899,00 

      

0800 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΓΙΑ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 26.520.000,00 

      

0810 Μισθώματα και αποζημιώσεις χρήσης λόγω επίταξης   

0813 Μισθώματα κτιρίων 1.970.000,00 

0819 Λοιπές μισθώσεις 17.000.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0810 18.970.000,00 

      

0820 Μεταφορές, επικοινωνίες   

0824 
Υποχρεώσεις από παροχή τηλεπικοινωνιακών υπηρεσιών (τέλη, μισθώματα 
και δαπάνες εγκαταστάσεων) 

960.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

0826 Δαπάνες κινητής τηλεφωνίας 50.000,00 

0829 Λοιπές μεταφορές 100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0820 1.110.000,00 

      

0830 Ύδρευση, ηλεκτρική ενέργεια, καθαριότητα κλπ.   

0831 Ύδρευση και άρδευση 110.000,00 

0832 Ηλεκτρική ενέργεια 1.500.000,00 

0833 Χρήση Φυσικού αερίου 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0830 1.810.000,00 

      

0840 Δημοσιεύσεις, εκδόσεις και λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων   

0841 Διαφημίσεις και δημοσιεύσεις γενικά 30.000,00 

0843 
Εκδόσεις – εκτυπώσεις – βιβλιοδεσία (περιλαμβάνεται και η προμήθεια 
χάρτου) 

5.000,00 

0845 Κάθε είδους δαπάνες δημοσίων σχέσεων 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0840 40.000,00 

      

0850 
Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μόνιμων εγκαταστάσεων (ιδιοκτησίας 
του δημοσίου ή μισθωμένων)  

  

0851 
Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή κτιρίων γενικά, εγκαταστάσεων 
στρατωνισμού, ελλιμενισμού, αερολιμένων και λοιπών μόνιμων 
εγκαταστάσεων 

80.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0850 80.000,00 

      

0860 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού   

0861 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων ξηράς γενικά 1.200.000,00 

0862 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή πλωτών μέσων και δεξαμενών 170.000,00 

0869 Αμοιβές για συντήρηση και επισκευή λοιπού εξοπλισμού 120.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0860 1.490.000,00 

      

0870 Αμοιβές όσων εκτελούν ειδικές υπηρεσίες   

0873 Αμοιβές Νομικών  προσώπων 2.700.000,00 

0875 
Αμοιβές για δαπάνες καθαριότητας (συμπεριλαμβάνεται φυσικά και νομικά 
πρόσωπα) 

80.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0870 2.780.000,00 

      

0880 Αμοιβές για εκπαίδευση   

0881 Αμοιβές για εκπαίδευση, μετεκπαίδευση, επιμόρφωση 160.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0880 160.000,00 

      

0890 Ειδικές αμοιβές   

0899 Λοιπές ειδικές αμοιβές 80.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 0890 80.000,00 

      

1000 ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 19.590.101,00 

      

1100 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ, ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ κλπ 232.000,00 

      

1110 Προμήθεια ειδών γραφικής ύλης, υλικών εκτύπωσης και μικροεξοπλισμού   

1111 Προμήθεια χαρτιού, γραφικών ειδών και λοιπών συναφών υλικών 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1110 200.000,00 

      

1120 Προμήθεια έντυπου υλικού   

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

1121 
Προμήθεια βιβλίων,  συγγραμμάτων, περιοδικών, εφημερίδων και λοιπών 
συναφών εκδόσεων 

30.000,00 

1123 
Προμήθεια επιστημονικών συγγραμμάτων και βοηθημάτων για σπουδαστές 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων 

1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1120 31.000,00 

      

1130 Προμήθεια έντυπου υλικού   

1131 Προμήθεια εκπαιδευτικού υλικού 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1130 1.000,00 

      

1200 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ, ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΕΙΔΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  
1.261.000,00 

      

1210 Προμήθεια υγειονομικών, φαρμακευτικών και ορθοπεδικών ειδών   

1211 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 15.000,00 

1214 Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού 1.000,00 

1219 Προμήθεια λοιπών υγειονομικών, φαρμακευτικών και ορθοπεδικών ειδών 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1210 21.000,00 

      

1230 Προμήθεια ειδών καθαριότητας   

1231 Προμήθεια ειδών καθαριότητας 20.000,00 

1232 Κατ΄ αποκοπή χορήγημα για καθαριότητα 1.220.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1230 1.240.000,00 

      

1300 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 

ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
4.330.000,00 

      

1310 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων   

1311 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εγκαταστάσεων 100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1310 100.000,00 

      

1320 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής εξοπλισμού   

1321 
Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής μεταφορικών μέσων ξηράς 
γενικά 

4.000.000,00 

1323 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής πλωτών μέσων και δεξαμενών 80.000,00 

1329 Προμήθεια ειδών συντήρησης και επισκευής κάθε είδους λοιπού εξοπλισμού 150.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1320 4.230.000,00 

      

1400 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ, ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ, ΥΠΟΔΗΣΗΣ, 

ΕΞΑΡΤΥΣΗΣ, ΕΣΤΙΑΣΗΣ, ΚΑΤΑΣΚΗΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΗΣ 
3.326.000,00 

      

1410 Προμήθεια ειδών διατροφής, ποτών και καπνού   

1411 Προμήθεια ειδών διατροφής, ποτών και καπνού 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1410 200.000,00 

      

1420 Προμήθεια ειδών ιματισμού, υπόδησης και εξάρτησης   

1421 Προμήθεια ιματισμού, υφασμάτων και συναφών υλικών 1.310.000,00 

1423 Προμήθεια ειδών υπόδησης 520.000,00 

1424 Προμήθεια κάθε είδους υλικών εξάρτησης και αλεξιπτώτων 1.294.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1420 3.124.000,00 

      

1430 Προμήθεια ειδών εστίασης, άθλησης και ψυχαγωγίας   

1431 Προμήθεια ειδών εστίασης και κατασκήνωσης 1.000,00 

1432 Προμήθεια ειδών άθλησης και ψυχαγωγίας 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1430 2.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

      

1500 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ 9.100.000,00 

      

1510 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών   

1511 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών 9.000.000,00 

1512 Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και δαπάνες κοινοχρήστων 100.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1510 9.100.000,00 

      

1600 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 460.000,00 

      

1610 Αγορά ζώων και τροφής αυτών   

1611 
Κατ΄ αποκοπή χορήγημα διατροφής, περίθαλψης και λοιπών εξόδων 
σκύλων ανιχνευτών ναρκωτικών ουσιών 

5.000,00 

1619 Λοιπές προμήθειες 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1610 5.000,00 

      

1640 Προμήθεια χρωμάτων, χημικών και λοιπών συναφών υλικών 0,00 

1641 Προμήθεια χρωμάτων και λοιπών συναφών υλικών 30.000,00 

1642 Προμήθεια χημικών υλικών και αεραφρού 370.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1640 400.000,00 

      

1690 Προμήθειες λοιπών υλικών   

1691 Προμήθεια ξυλείας και μετάλλων 15.000,00 

1699 Λοιπές προμήθειες 40.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1690 55.000,00 

      

1700 ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 157.000,00 

      

1710 Προμήθεια ειδών εξοπλισμού γραφείων, εργαστηρίων κλπ   

1711 Προμήθεια επίπλων 5.000,00 

1712 Προμήθεια συσκευών θέρμανσης και κλιματισμού 7.000,00 

1713 
Προμήθεια γραφομηχανών, μηχανημάτων φωτοαντιγραφής κ.λ.π. μηχανών 
γραφείου 

5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1710 17.000,00 

      

1720 Προμήθεια μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού   

1723 Προμήθεια ηλεκτρονικών υπολογιστών, προγραμμάτων και λοιπών υλικών 100.000,00 

1725 
Προμήθεια κάθε είδους τηλεπικοινωνιακού, μετεωρολογικού και λοιπού 
συναφούς ηλεκτρονικού εξοπλισμού 

20.000,00 

1729 Προμήθεια κάθε είδους μηχανικού και λοιπού εξοπλισμού 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1720 130.000,00 

      

1730 Προμήθεια μεταφορικών μέσων   

1739 Προμήθεια λοιπών μεταφορικών μέσων και πρόσθετου εξοπλισμού 10.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1730 10.000,00 

      

1900 ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ, ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΙ 724.101,00 

      

1910 Κτίρια και λοιπές κατασκευές   

1911 Κατασκευή κτιρίων και εγκαταστάσεων στρατωνισμού γενικά 5.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1910 5.000,00 

      

1920 
Προμήθεια μεταφορικών, τηλεπικοινωνιακών μέσων, μηχανημάτων και 
εργαλείων 

  

1924 Προμήθεια τηλεπικοινωνιακών μέσων γενικά 5.000,00 

1925 Προμήθεια μηχανημάτων και εργαλείων γενικά 50.000,00 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

ΣΥΝΟΛΟ 1920 55.000,00 

      

1970 Ειδικές προμήθειες (πολεμοφόδια, οπλισμός κλπ)   

1971 Προμήθεια κυρίου υλικού 663.501,00 

1972 Προμήθεια πολεμοφοδίων γενικά 600,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1970 664.101,00 

      

2000 ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΤΙΚΕΣ 28.000,00 

      

2600 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ, ΕΙΣΦΟΡΕΣ ΚΑΙ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ ΣΕ ΔΙΕΘΝΗΣ 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ ΤΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
4.000,00 

      

2610 Επιχορηγήσεις, εισφορές και συνδρομές σε διεθνής οργανισμούς   

2616 Σε λοιπούς διεθνείς οργανισμούς 4.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2610 4.000,00 

      

2700 ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΙΚΕΣ ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΕΣ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ 24.000,00 

      

2790 Λοιπές οικονομικές αποζημιώσεις και βοηθήματα   

2799 Λοιπές οικονομικές αποζημιώσεις και βοηθήματα 24.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 2790 24.000,00 

      

5000 ΔΑΠΑΝΕΣ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΝΤΑΣΣΟΝΤΑΙ ΣΕ ΆΛΛΕΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ 3.000,00 

      

5100 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 1.000,00 

      

5150 Δαπάνες αντιμετώπισης καταστροφών   

5152 Κάθε είδους δαπάνες πολιτικής σχεδίασης εκτάκτων αναγκών (ΠΣΕΑ) 1.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 5150 1.000,00 

      

5200 ΔΙΑΦΟΡΕΣ ΣΥΝΘΕΤΕΣ ΔΑΠΑΝΕΣ 2.000,00 

      

5250 Δαπάνες εκτέλεσης προγραμμάτων, ερευνών, στατιστικών, απογραφών   

5251 
Δαπάνες και αμοιβές για την παραγωγή και εκτέλεση προγραμμάτων 
τηλεόρασης και ραδιοφωνίας 

2.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 5250 2.000,00 

      

9000 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΤΩΝ 
5.520.000,00 

      

      

9100 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ 

ΑΓΑΘΩΝ ΚΑΙ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
140.000,00 

      

9120 
Πληρωμή υποχρεώσεων από προμήθεια υγειονομικού, φαρμακευτικού 
υλικού και ειδών καθαριότητας 

  

9122 Προμήθεια ειδών καθαριότητας 110.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 9120 110.000,00 

      

9150 Πληρωμή υποχρεώσεων από προμήθεια καυσίμων  και λιπαντικών   

9151 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών  30.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 9150 30.000,00 

      

9500 
ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΟ  ΠΡΟΣΘΕΤΕΣ ΚΑΙ 

ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΠΑΡΟΧΕΣ 
240.000,00 

      

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5



 

9510 Πρόσθετες παροχές   

9511 Πρόσθετες παροχές (περιλαμβάνονται και οι ασφαλιστικές εισφορές) 200.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 9510 200.000,00 

      

9520 
Αμοιβές ωρομισθίων εκπαιδευτικών και λοιπών προσώπων από προσφορά 
διδακτικού έργου 

  

9521 
Αμοιβές ωρομισθίων εκπαιδευτικών και λοιπών προσώπων για την 
προσφορά διδακτικού έργου 

40.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 9520 40.000,00 

      

9700 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΌ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ 300.000,00 

      

9710 Πληρωμή υποχρεώσεων από μετακινήσεις   

9711 Έξοδα για μετακίνηση προσωπικού 300.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 9710 300.000,00 

      

9800 ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΑΠΌ ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 4.840.000,00 

      

9810 Πληρωμή υποχρεώσεων από μισθώματα   

9811 Πληρωμή υποχρεώσεων από μισθώματα 4.840.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 9810 4.840.000,00 

      

  ΣΥΝΟΛΟ  9000 5.520.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (εκτός 9000) 340.707.000,00 

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 346.227.000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 

Ο Υπουργός Δημόσιας Τάξης και 

Προστασίας του Πολίτη 

 

Νίκος Δένδιας 
 

 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Οικονομικών 
Γενικό Λογιστήριο του Κράτους 
Δ/νση Προϋπολογισμού Γεν. Κυβέρνησης 
Τμήμα Γ΄ 

2. Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο 
Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη 
Πατριάρχου Κων/νου 18  
Τ.Κ. 143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 

3. Υπουργείο Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη  
Υ.Δ.Ε.Α.Π.  
Γραφείο Προϊσταμένου Γεν. Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  

4. Διαχείριση Χρηματικού Π.Σ. 
 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  
1. Δ/νση Πληροφορικής Α.Π.Σ. 
2. Τμήματα 2

ο
, 3

ο
, 4

ο
 και 6

ο
 της Δ/νσης μας. 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΙ-ΝΚ5


